飯山市
プレスリリース

飯山市役所 総務部 企画財政課 情報政策係
住所： 飯山市大字飯山１１１０－１
℡： 0269-62-3111（内線 396 / 394） Fax： 0269-62-5990
E-mail： kikaku@city.iiyama.nagano.jp

http://www.city.iiyama.nagano.jp/

平成３１年２月４日発信

報道関係者  各位

市内コンビニエンスストア全店舗にＡＥＤを設置
応急救護体制の充実・強化を図ります

市内で２４時間営業されているコンビニエンスストアに自動体外式除細動器（ＡＥＤ）を設置す

るため、飯山市は株式会社ローソン及び株式会社セブン‐イレブン・ジャパンと以下のとおり協

定を締結し、市内における応急救護体制の充実及び強化を図ります。

協定書調印式について

日 時： 平成３１年２月２５日㈪ 午後２時００分から午後３時００分（予定）

会 場： 飯山市役所 ３階 ３１号会議室

出席者： 飯山市、株式会社ローソン、株式会社セブン‐イレブン・ジャパン

自動体外式除細動器（ＡＥＤ）について

・市内の全てのコンビニエンスストア（本年２月現在・９店舗）にＡＥＤを設置します。

・ＡＥＤはリース方式で、設置に係る費用のほか電極パット等の交換費用についても市が全額

負担します。

・ＡＥＤが設置されていることを知らせるステッカーを協力店舗入口に貼り、ＡＥＤが必要な

場合は、店員に申し出ることで借りることができます。休日夜間を問わず緊急時に使用可能

です。

・市が所管するＡＥＤは現在４５か所に配置されており、今回の設置で５４か所となる見込み

です。

 ＜担当課＞
飯山市 総務部 危機管理防災課
（課長・担当者）湯本 登喜一
住 所： 飯山市大字飯山 1110-1
電 話： 0269-62-3111㈹
ファクシミリ： 0269-62-5990
電子メール： kikikanri@city.iiyama.nagano.jp